Serenissimo domino suo etc. Salisburgensis constans et fidele propositum serviendi <sup>4</sup>. Nuper nobis apud Patavium in vestra provincia constitutis, tristis in Carinthia casus occurrit, quem cum gravi querimonia et dolore referimus regiae majestati; comes N. de P. post præstitum et transmissam vobis et imperio sacramentum, spiculatores suos misit in vener. monasterium sancti Pauli in Carinthia, qui cum armorum strepitu et impulsu, idem intrantes monasterium, dominum N. captivatum extra ipsum monasterium cruentis manibus extrahere presumpserunt, vinctumque duxerunt ad quoddam castrum N., quod idem electus in sua tenuit potestate, et dum requisitus ab ipsis castrum nostrum eis tradere mo-

• Hæc referri posse videntur ad Salisburgensis epistolam alteram, qua Rudolphum monebat ut sibi ab insidiis caveret.

**b** Id principum solemne est, cum præcipue instru-  
cto exercitu adversus hostem arma serunt, ea tan-  
tum mandare litteris; quæ, si forte interceptæ sue-  
rint, deliberationes momenti alicujus non patesciant.  
Ciphris hodie utuntur, commodiori consilio. V. Hoff-  
mann. Lex.

*Collectoris licentiam in titulis jam tenemus. Non igitur novum hoc loco : imo novum non erit infra (epp. 14, 17, 18, 29, et lib. iii, ep. 1 et 14) eundem licentia eadem uti, cum cæteroqui litterarum contextas eum passim falsi arguat, audaciamque ubique persiringat.*

**Nusquam reperiri hanc epistolam vix credibile est. Attamen Hansiz. Friderici archiep. rerum omnium scrutator diligens neque in cod. Caesareo, neque alibi eam vidit.**

• **Sacrilegium** istud exquirendum relinquam iis,  
qnorum magis intererit. In chron. autem Salisbur-  
gen. ap. Canis. (Ant. lect. tom. III, part. II, pag. 487)  
haec lego ad annum 1279: « Dietricus Gurgensem epi-  
scop. obiit, cui succedit Joannes Chyemensis epis-  
copus: eidem substitutus dominus Chunradus de Hind-  
perch canonicus Pataviensis. » Quem Hansiz. (Germ.  
Sac. tom. I, p. 424) animadvertis chronologos sere-  
omnes tradere, consecratum fuisse a Paulo Minoritate  
episcopo Tripolitanu S. A. legato anno 1280, illi  
Nonas Maii. Cum autem infra mentio fiat Chimensis  
episcopi, tanquam ex primis Rudolpho fidelibus,  
hanc epistolam scriptam esse antequam Joannes ad  
Gurgensem sedem transferretur, conjicio, videlicet  
sub finem anni 1279.

**¶ Tempus persecutionis Ecclesiae Salisburgensis**

A raretur, prostraverunt ipsum ad terram, gladiisq[ue] nudis tribus vicibus ejus collo appositis, aliquisque injuris corporalibus et atrocibus irrogatis, eidem metu mortis instantis ipsi comiti tradidit nostrum castrum, ablatis in ipso castro per eundem multis viciualibus et pluribus rebus aliis pretiosis \*. Licet autem persecutionis tempore **388** Salisburgensis provincia in clero suo multis molestiis sit turbata, tam atrocem tamen injuriam nunquam sustinuit, in cuius gravi turpitudine universi et singuli partium nostrarum incole merito obstupescunt et metuunt cum stupore. Quæ nisi recens hujus et cruenta temeritas a regali potentia vindicetur, insurgent multi alii, qui ad instar comitis supradicti, statum clericorum et ecclesiarum pedibus concubant. Supplicamus ergo regia maiestati vestre nomine omnium nostræ provinciæ prælatorum, quatenus dictum comitem, qui sacrilegio duplice sancti Domini in loco sacro et persona sacra, presumptio diabolica violavit; quique debilitate nobis fidelitatis homagium non attendens, castrum nostrum tam dolosia insidiis quam apertis injuriis occupavit, pro excessu hujus faciatis per dominum N. comitem tempore commissi criminis, et adhuc in illis partibus constitutum **5** taliter emendari, ut et nostra et totius ordinis clericalis injuriae satisfiat, et alii clerici et prelati eventus similes expectantes, de vestro praesidio non desperent, dum in nostra et vener. episcopi Chimensis personis (cujus idem comes frater carnalis existit) **b** qui sic perseveranter vobis adhäsimus, et suimus primi aliorum, hujus maleficium impune viderint perpetratum. Debet etiam vestra pietas tanto commissio sceleri obviare, ne terra, quæ ex statuto provincialis nostri concilii **1** dudum habiti, interdictio ecclesiastico sunt subjectæ, diu divinis careant, **389** et non populus, qui adhuc vacillat in dubio, in erroris et scandalis devium, quod ex facili fieri poterit, abducatur. Sed ve homini illi per quem scandalum istod venit. Interdictum etiam propter formam statuti, quod ob metum domini regis Bohemiæ jampridem fecimus, sicut N. et N. episcopi plene noscunt, nec